AVISO DE CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA O PROGRAMA EMPREGA-

LIMEIRA - AÇÃO DE EMPREGABILIDADE

A CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, Poder Legislativo Municipal, nos termos da

Resolução nº 893 de 25 de fevereiro de 2025, que “Institui, no âmbito da Câmara Municipal de

Limeira, o programa Emprega Limeira, e dá outras providências”, bem como do Ato da

Presidência nº 21/2025, ambos parte integrante deste aviso, conforme Anexos I e II, no uso de

suas atribuições legais, torna público o presente AVISO DE CREDENCIAMENTO DE

EMPRESAS PARA O PROGRAMA EMPREGA-LIMEIRA - AÇÃO DE

EMPREGABILIDADE, visando coletar inscrições de empresas interessadas em participar do

evento denominado “Emprega Limeira”, com o objetivo de promover  a inserção de trabalhadores

no mercado de trabalho, sua escolarização e o fortalecimento da participação da sociedade no

processo de formulação de políticas e ações de geração de trabalho e renda.

1. DO OBJETO: Constitui objeto do presente AVISO, o credenciamento de empresas

interessadas em oferecer o cadastro e efetivação para vagas de trabalho em diversas áreas,

dentro do município de Limeira, durante o evento “Emprega Limeira”, que será realizado

conforme as regras estabelecidas no presente instrumento.

2. DA INSCRIÇÃO: As empresas interessadas em participar do evento “Emprega

Limeira” deverão enviar um e-mail para credenciamento@limeira.sp.leg.br, contendo no

campo assunto o nome fantasia da empresa e a frase “CADASTRO PARA O EMPREGA

LIMEIRA”. No corpo do e-mail deverão constar os seguintes dados: Razão Social da

empresa, endereço, e-mail e telefone de contato.

3. DO PRAZO PARA INSCRIÇÃO: As inscrições para o credenciamento e participação

do evento deverão ocorrer de 10 a 31 de julho de 2025.

4. DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES: A confirmação da participação da empresa no

evento “Emprega Limeira” será realizada através de resposta ao e-mail enviado com os

dados para o credenciamento da empresa.

5. DA DATA, HORÁRIO E LOCAL DE REALIZAÇÃO DO EVENTO: A data,

horário e local do evento, serão definidas levando em consideração a disponibilidade das

empresas cadastradas e demais fatores de organização, sendo comunicados com

antecedência mínima de 15 (dez) dias corridos, através do e-mail da empresa.

6. DA ESTRUTURA: Caberá a Câmara Municipal de Limeira, através da Escola

Legislativa, a disponibilização da estrutura necessária para a acomodação e seleção dos

candidatos, bem como a definição do local, data e horário de realização do evento.

7. ESCLARECIMENTOS: As Dúvidas deverão ser enviadas através do e-mail

credenciamento@limeira.sp.leg.br, sob o assunto: “DÚVIDAS - EMPREGA LIMEIRA”

ou por meio do WhatsApp: 19-3404-7532.

credenciamento@limeira.sp.leg.br
mailto:credenciamento@limeira.sp.leg.br

ANEXO I

ANEXO II